S40-S49 / S50-S59 / S60-S69 / S70-S79 / S80-S89 / S90-S99 / T90-

T98. 

Após consulta de banco de dados ao qual o MPT tem acesso 

(RAIO-X), constatou-se que, no período compreendido entre 2018 

e 2022, com relação aos empregados da investigada, foram 

expedidas 498 ( quatrocentas e noventa e oito) CATs: 

[...] 

No mesmo período, verifica-se a concessão de 179 (cento e setenta 

e nove) benefícios de natureza acidentária: 

[...] 

Outrossim, entre os anos de 2018 e 2022, houve a concessão de 

1.619 (mil seiscentos e dezenove) benefícios de natureza 

previdenciária com NTEP, quais sejam: 

[...] 

Portanto, tem-se um total de 1.798 (mil setecentos e noventa e oito) 

benefícios das espécies acima identificadas, entre os anos de 2018 

e 2022. 

[...] 

Analisados os dados, verifica-se que não houve a emissão de 
CAT pela empresa em, ao menos, 1.618 (mil seiscentos e 
dezoito) dos casos em que foram concedidos benefícios 
acidentários e/ou benefícios previdenciários com NTEP. 

(destaques no original) 

De se ver que as informações acima destacadas constam dos 

sistemas que as tratam (inclusive do próprio INSS), na medida em que o autor, dentro de suas